
i Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится 
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМ А ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Думы города от 02.03.2010  
№ 695-IV ДГ «О требованиях 
к ежегодным отчетам Главы 
города о результатах его 
деятельности и деятельности 
Администрации города, в том 
числе о решении вопросов, 
поставленных Думой города»

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном 
округе -  Югре», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального 
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, в целях повышения эффективности и результативности 
деятельности Главы города и Администрации города, Дума города 
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 02.03.2010 № 695-IV ДГ
«О требованиях к ежегодным отчетам Главы города о результатах его 
деятельности и деятельности Администрации города, в том числе о решении 
вопросов, поставленных Думой города» (в редакции от 30.06.2016 
№ 901-V ДГ) следующие изменения:

1) в констатирующей части решения:
а) слова «(в редакции от 27.12.2009») исключить;
б) слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской 

округ Сургут»;
2) в статье 2 приложения к решению:
а) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«1) количественные и качественные показатели выполнения 

полномочий, установленных статьями 34, 36 Устава города, федеральными



законами, определенные решением Думы города, с указанием динамики их 
значений по сравнению с предыдущим отчетным годом и отражением 
факторов, обуславливающих изменение значений показателей за отчетный год. 
Количественные показатели отражают количественные результаты за отчетный 
год. Качественные показатели указывают на достижение определенных 
результатов осуществление полномочий Главы города в сроки, установленные 
законодательством, Уставом города, решениями Думы города за отчетный 
год»;

б) пункт 1.1. части 3 признать утратившим силу;
в) в пункте 2 части 3 слова «(по каждому вопросу местного значения)» 

исключить;
г) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:
«3) сведения об обеспечении осуществления отдельных государственных 

полномочий, переданных Администрации города»;
д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Под обеспечением решения вопроса местного значения и 

осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 
Администрации города, понимается издание муниципальных правовых актов и 
(или) совершение иных необходимых действий, направленных на решение 
(осуществление) соответствующего вопроса (полномочия), включая 
организацию контроля за исполнением соответствующих муниципальных 
правовых актов».

3) части 2,3 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

«2 . В отчёте о результатах деятельности Администрации города 
содержится следующая информация:

1) о направлениях деятельности Администрации города 
в отчётном году по реализации вопросов местного значения согласно Уставу 
города;

2) о реализации в отчётном году Администрацией города показателей 
указов Президента Российской Федерации, портфелей проектов, основанных на 
национальных и федеральных проектах Российской Федерации, определенных 
для городского округа Сургут и соответствующие вопросам местного значения;

3) об осуществлении в отчётном году Администрацией города 
переданных отдельных государственных полномочий;

4) о решении вопросов, поставленных Думой города перед 
Администрацией города в отчётном году.

3. В информации о реализации в отчётном году Администрацией города 
вопросов местного значения согласно Устава города и переданных отдельных 
государственных полномочий указываются:

1) показатели по реализации Администрацией города вопросов местного 
значения, а также отражающие результаты реализации указов Президента 
Российской Федерации, портфелей проектов, основанных на национальных и 
федеральных проектах Российской Федерации, определенных для городского 
округа Сургут;

2



2) анализ значений показателей по реализации Администрацией города 
вопросов местного значения, в том числе с указанием динамики значений 
показателей по сравнению с предыдущим отчётным годом и факторов, 
обуславливающих изменение значений показателей за отчетный год».

Председатель Думы города Глава города

Н.А. Красноярова А.С. Филатов

« » 2021 г. « » 2021 г.

з


